
 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

1 psl. iš 3 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01 
 

 

1. Tikslas 

Konfliktų paveiktose ir didelės rizikos zonose (angl. CAHRA) volframo, tantalo, alavo, aukso ir kobalto gavyba ir 
prekyba gali būti naudojama ginkluotų grupuočių konfliktams finansuoti ir žmogaus teisių pažeidimams bei 
neetiškam verslui remti. Nors bendrovė „Johnson Matthey“ nevykdo kasybos darbų konfliktų paveiktose ir didelės 
rizikos zonose, volframas, tantalas, alavas, auksas ir kobaltas, kuriuos perkame iš savo tiekėjų mūsų pasaulinėje 
tiekimo grandinėje, tam tikrais atvejais gali būti kilę iš tokių vietovių. 

Šios politikos tikslas yra užtikrinti, kad: 
 

 volframo, tantalo, alavo, aukso ir kobalto tiekimas mūsų tiekimo grandinėje tiesiogiai ar netiesiogiai neprisideda 
prie ginkluotų konfliktų, žmogaus teisių pažeidimų ar neetiškos verslo praktikos konfliktų paveiktose ir didelės 
rizikos zonose; ir  
 

 galime atsakingai remti vietines ekonomikas konfliktų paveiktose ir didelės rizikos zonose, leisdami savo tiekimo 
grandinėse naudoti iš patikrintų tiekėjų gaunamus volframą, tantalą, alavą, auksą ir kobaltą konfliktų paveiktose 
ir didelės rizikos zonose.  

 
2. Apibrėžimas   

 
3. Politika  

3.1 Politikos įsipareigojimai  

Bendrovės „Johnson Matthey“ principai, sudarant sandėrius dėl volframo, tantalo, alavo, aukso ir kobalto tiekimo: 

 Nustačius didelę riziką, kad gali būti pažeistos žmogaus teisės, rizika bus mažinama, kur tai įmanoma padaryti, 
o nustačius faktinį neigiamą poveikį, priklausomai nuo jo pobūdžio, bendradarbiausime su savo vertės grandinės 
partneriais, kad įgyvendintume būtinus taisomuosius planus. Mūsų požiūris bus grindžiamas mūsų padėtimi 
vertės grandinėje, verslo santykiais, poveikio pobūdžiu ir mūsų dalyvavimu darant poveikį.  

 Jei nepavyksta sumažinti rizikos ir (arba) ištaisyti neigiamo su žmogaus teisėmis susijusio poveikio su vertės 
grandinės partneriu, galiausiai mums gali tekti nutraukti bendradarbiavimą su juo.  

Bendrovė „Johnson Matthey“ nesudarys sandorių dėl volframo, tantalo, alavo, aukso ir kobalto tiekimo su tiekėjais, 
kurie:  

 gauna naudos, prisideda prie bet kurios šalies vykdomų: i) bet kokių formų kankinimų, žiauraus, 
nežmoniško ar žeminančio elgesio; ii) priverstinio ar privalomojo darbo; iii) vaikų darbo; iv) kitų šiurkščių 
žmogaus teisių pažeidimų ir piktnaudžiavimų, pavyzdžiui, plačiai paplitusio seksualinio smurto; arba v) karo 
nusikaltimų ar kitų tarptautinės humanitarinės teisės pažeidimų, nusikaltimų žmoniškumui ar genocido; 
 

 teikia tiesioginę ar netiesioginę paramą nevalstybinėms ginkluotoms grupuotėms išgaunant, transportuojant, 
prekiaujant, tvarkant ar eksportuojant naudingąsias iškasenas, taip pat tiems, kurie teikia tiesioginę ar 
netiesioginę paramą valstybinėms ar privačioms saugumo pajėgoms, neteisėtai kontroliuojančioms kasyklų 
vietas, transportavimo kelius ir tiekimo grandinės dalyvius; arba  

Sąvoka Apibrėžimas  

Konfliktų paveiktos ir 
didelės rizikos zonos (angl. 
CAHRA) 

Didelės paklausos naudingųjų iškasenų turinčios šalys ar teritorijos, kuriose 
vyksta ginkluoti konfliktai arba kurios yra pažeidžiamos po konfliktų; taip 
pat teritorijos, kuriose yra silpnas valdymas / saugumas bei plačiai paplitę / 
sistemingi tarptautinės teisės pažeidimai. 

3TGs (angl.)  Alavas, tantalas, volframas ir auksas.  

EBPO gairės  EBPO išsamaus patikrinimo gairės, skirtos atsakingoms naudingųjų iškasenų 
iš konfliktų paveiktų ir didelės rizikos zonų tiekimo grandinėms. 

Tiekėjai  Volframo, tantalo, alavo, aukso ir kobalto tiekėjai, su kuriais JM palaiko 
tiesioginius santykius.  

Vertės grandinė Apima tiekėjus ir verslo partnerius.  

Visuotinė naudingųjų iškasenų ir kobalto konfliktų zonose politika 

Tikslinė auditorija – žr. priedą ir „Laikini darbuotojai“ (išskyrus Vokietiją) 



 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

2 psl. iš 3 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01 
 

 dalyvauja kyšininkavime ir korupcijoje ar kituose finansiniuose nusikaltimuose arba pažeidžia (tiesiogiai ar 
netiesiogiai) tarptautines sankcijas ar eksporto kontrolės įstatymus. 

3.2 Lūkesčiai mūsų tiekėjų atžvilgiu  

Tikimės, kad mūsų tiekėjai: 

 laikosi mūsų politikos įsipareigojimų ir Tiekėjų elgesio kodekso principų; 
 

 turi savo atsakingo tiekimo politiką, išsamaus patikrinimo programą ir valdymo sistemas, atitinkančias EBPO 
gaires, bei įgyvendina savo atsakingo tiekimo lūkesčius su savo tiekėjais;  
 

 užtikrina, kad jų arba jų tiekimo grandinėje naudojamų lydyklų ir perdirbimo įmonių (jei taikoma) veikla būtų 
patvirtinta nepriklausomos trečiosios šalies audito programa; ir  

 
 per protingą laiką pateikia JM visą pagrįstai prašomą išsamaus patikrinimo informaciją.  
 

Jei Tiekėjas neatitinka šių lūkesčių, verslo santykiai su juo gali būti sustabdyti, atmesti arba nutraukti. 

3.3 Išsamus patikrinimas  

Mes esame įsipareigoję atlikti išsamų patikrinimą pagal EBPO gaires. Politikos įsipareigojimai reikalauja, kad 
laikytumėmės šių nuostatų: 

 prieš užmezgant bet kokius santykius su Tiekėju ir kasmet per visą santykių su Tiekėju laikotarpį turi būti 
atliekamas tinkamo lygio išsamus patikrinimas; ir  
 

 nustačius nerimą keliančius atvejus, egzistuoja aiškus eskalavimo procesas, apimantis rizikos valdymo 
strategijas. 

 

3.4 Klientai  

JM įsipareigojo per pagrįstą laiką atsakyti į klientų užklausas dėl volframo, tantalo, alavo, aukso ir kobalto tiekimo.  
 
3.5 Atsakomybė  

Konfliktų naudingųjų iškasenų ir kobalto gairėse nurodytos atitinkamos darbuotojų pareigos, kurios reikalingos 
laikantis šios politikos. 
 

4. Išimtys 

Netaikoma.  

5. Pažeidimo pasekmės 

Dėl bet kokio šios politikos pažeidimo gali būti pradėta drausminė procedūra, įskaitant darbo sutarties nutraukimą. 

 

6. Nuorodos 

6.1 Aktualios nuostatos  
 Etikos kodeksas: elgtis teisingai https://matthey.com/about-us/governance/code-of-ethics 
 Visuotinė žmogaus teisių politika Global Human Rights Policy .docx  

 

6.2 Aktualios gairės  
 Naudingųjų iškasenų ir kobalto konfliktų zonose gairės Naudingosios iškasenos konfliktų 

zonose (sharepoint.com) 
 

6.3 Susijusios medžiagos  

 Tiekėjų elgesio kodeksas Partnerystė su mumis | „Johnson Matthey“ 
 

  

https://matthey.com/about-us/governance/code-of-ethics
https://matthey.com/en/about-us/partnering-with-us


 

„Johnson Matthey“ viešasis dok. 

 

3 psl. iš 3 
1.1 versija Patvirtinta 2024-03-11, paskelbta 2024-03-11, Kita peržiūra 2025-11-01 
 

 
7. Priedas 

7.1. Atsakomybė už dokumentą  

 

7.2 Versijos valdymas 

 

7.3 Politikos auditorija  

 

Vaidmuo Pareigos 

Tvirtintojas (GLT narys) Konsultantas teisės klausimais ir įmonės sekretorius 

Savininkas Grupės generalinis advokatas 

Teksto kūrėjas Generalinio advokato padėjėjas etikos, atitikties ir tvarumo klausimais 

Versija Data Keitimas 

1.0 2022-11-9 Pakeitimai apima: 1) papildomus atsakingo tiekimo pareiškimus ir išsamaus patikrinimo 
reikalavimus kobaltui 2) esminę atsakingo tiekimo žinutę ir į Naudingųjų iškasenų ir kobalto 
konfliktų zonose naudotojo vadovą, perkeltas konkrečios auditorijos darbuotojų atsakomybes ir 
atskaitomybes. 

1.1 2024-03-11 Atnaujinta strategijos savininko informacija. 

1.2 2024-11-26  Politikos įsipareigojimų skyrius iš dalies pakeistas, kad atitiktų žmogaus teisių politiką. 

Funkcijos Taikoma? 

(T/N) 

Darbo šeimų politika yra aktuali 

Administracijai   
Apsaugai   
IT   
Korporacijos reikalų 
skyriui 

  

Finansų skyriui   
Personalo skyriui   
Teisės ir IP skyriui   
Projektų valdymo 
komandai 

  

Tyrimų ir plėtros 
skyriui 

  

Inžinerijos skyriui   
EHS   
Gamybos skyriui   
Tiekimo grandinei T Direktoriams, vadybininkams 
Pirkimų skyriui T Direktoriams, vadovams, pirkėjams, administratoriams 
Transporto ir 
planavimo skyriui 

 
  

Kokybės kontrolės 
skyriui 

 
  

Komercinės veiklos 
skyriui 

T Direktoriams, vadovams, analitikams, specialistams, prižiūrėtojams, pardavimų 
atstovams, administratoriams, aptarnaujančiam personalui 

Bendrojo valdymo 
skyriui 

T 
GLT 


